Letius, iij. rapulensis, epo.

CQui iuravit cum aliqua con-
trahere moneri potius debet &
compelli ut contrahat.

Requisuit a nob̄ tua frater/
nitas: q̄ cēlura mulier cō/
pelli dēat q̄ iurisiurādi religio/
ne neglecta nubē rennuit, cui se/
nupturā iterposito iuram̄to fir/
mauit: et ifra. Ad qd̄. b. r. q̄ cuz
libera debeat cē m̄rimonia: mo/
nēda est poti⁹ q̄ cogēda: cū co/
actiones difficiles soleat exitus
frequenter habere.

Urbanus tercius.

Eritis prudentia super matrimonio non impedit matrimonium contrahiri si primū erat nullum.

Cum in aplica:z istra. In
tellexiq; q; cū iter villicū
de.n. z vxorē eius matrimonij
questio tractaref ante publica-
tionem testiuȝ villicus reuersus
est ad ppia publice int se t vxo-
rem suam proposuit sñiam di-
uotij iudicio ecclie pñulgataz
res comunitate re-
sponsio : secunda ibi:
ad quod. Ab.s.
Cum libera ff.c.
cum loci:z ar.5. de p.
cu.accedes:z 5.e.pie-
terea.j.z.rrri.q.ii. §.
j. t.c.j.z.in.xx.q.iij.p-
sens. Sed nunquid
erit minus libera si

Videtur q̄ non : quia nec iniuitis crescere ad ordines dicitur
qui propter iam suscep̄tum beneficiū ad ordines virget. lx. dis-
innovamus: z. s. de eta. t̄ quali. c. j. t̄ c. queris cū spōte suscep̄t
beneficiū: z̄ non dicitur iniuitus qui, ppter voluntariā, pmissio-
nem virgetur ad pmissi solutionē. xii. q. q. quicquid. iij. ite. ppter
delictū pcedēs q̄nq̄ q̄s copellit ad m̄rimosiu. i. de co q̄ duxit
in matri. quā pol. p adulce. c. j. t̄ ita videt q̄ ista copellēda sit
simile. s. eo. ex literis: ar. xxii. q. iii. inter cetera. Sed litera ista
contradicit potius monenda q̄ cogenda sed poti? expone mo-
nenda. i. prius monenda t̄ postea cogenda propter iuramen-
tum suu. similis expositiō. xxii. q. iii. non invenitur in si. Di-
super hoc vt dixi. s. e. ex literis. Her.

Orem in apostolica. Primo consultatio . Secundo re-
sponsio bis; consultationi. Abbas sicutus.

Liber

Quartus

A **S**uggesta. **N**ūquid debuit ei credi nō absq; fīris iudicis.
viiij.q.v.c.vlt.sile. viij.q.liij.nōne. **C**. de mā. ūnci.l. vna. **Q**uare
ergo excusat mulier: cum lite pēdēte nibil debeat innouari: vt
s. vt lit. pen.c.i. Ideo excusat qui oīs ita credebat & veri
quia nullum erat matrimonium cum puma. **b** **C**lesciam: et
ideo videtur q̄ maria
to priuari non debuit
mortua prima etiā si
fuisse matrimonium
cum puma. s. de eo qui
duxit matri. quā. pol.
per adul.c.i. r. xvij.q.
n. nos nouim?: in fi.

c **I**mposita viro
penitētia: sed quare i-
ponit viro penitētia
cū nullū fuerit matri-
moniū primū: ideo q̄
lite pendente p̄traxit
cū scđa in p̄tētū ec-
clesie. j. de matri. con-
trac. oīra interdie. cc.
c.i.q.r. iiiij.

d **C**ōmertio: iteris.
Sed quare ponitur
bic in licet i debito suo
potest dici q̄ ipsa ex
postfacto cōsensit ut
p̄sumit q̄ postea cā
tractata fuit vel puni-
tur vir in exigēdo sed
non in reddēdo si exi-
gatur debiteuz ab exo-
rēsi. j. de sen. exco. in-
quisitiōi: r. s. de secū.
nup. dñs. Si vero il-
la sc̄iūset puniret ut
dixi. j. de matri. contrac.
contra interdic. eccl.
c. ii. r. iii.

e **R**emansere: sic p̄z
q̄ si aliquis babens
vroxem licet ea viuē-
te et etiam pendentē
contrabat cum alia:
soluto primo matri-
monio tenet secundū
sed hoc locum habet
cum primū matri-
monium fuit nullum
ut bic. s. co. veniens:

et etiam scientē secunda vroxem: et q̄ dicit. s. facti nesciāz dicas
marie q̄ nō p̄stat ipedimēti qđ de iure nō sortit effectū vt b: r
s. d. iurepa. ill. d. r. c. cū laici: cū suis p̄coz. r. j. de despō. ipu. lras.
r. c. accessit: et tunc p̄mo appetet per sententia q̄ nullū fuit p̄-
mū matrimonium: si. j. de fri. r. male. fraternitatis: in fi. ar. s. s. c.
s. c. audientia: r. d. de biga: nup: si vero contrabat cū scđa igno-
rante prima vroxem cū qua de iure tenuit matrimonium tūc nul-
lum est matrimonium cum secunda sed mortua prima potest re-
manere cum secunda si ipsa voluerit: et vir conspelicetur eam
rec' pere propter dolum suum. j. de eo qui dux. in matri. quam
pol. per adul. c. i. et si post morte prioris scienter p̄sentiat in illū
tunc primo inducitur matrimonium. j. de eo qui dux. in mā. ve-
niens: r. c. significauit. j. de cōiug. ser. p̄posuit: si vero scienter
contrahit cum illo tunc nullū est matrimonium nec esse potest
etiam post morte in prioris. j. de eo qui dux. in matri. quā pol.
per adul. ex tua rūm: r. c. cum haberet.

F **A**pprefensa. **P**rimo consultatio. Secundo responsio
Iibi: plūtationi. Ab. si. f **C**onatocūg. ar. s. ff. te diuoz.
vroxem vbi dicitur q̄ per quinquēniū dū expectari: sol. lex. ul-
la et consumiles non tenent per auc. **C**. de repu. l. bodie.

g **V**iris: vbi tamē verisimiliter presumitur de morte si mu-
lier nubis excusat et vro reuerso: nisi sponte reheat ad virū

statim pena merito sunt notande. xxijij. q. ii. cum per bellicas
si vero matrimonio contracto dubitant de morte non exigāt
debitum: sed reddant: et si postea certificate fuerint de vita sta-
tim recedant. j. de secun. nup. dominus. b **D**on ec certum
nuncium: sic. j. de secun. nup. dominus. r. C. de repu. auc. bodie

t in auc. vt licet ma-
tri et avie. s. q. autēz:
col. viij. Sed pone q̄
fuit aliquis in exerci-
tu saraceniorū v̄l etiā
in alijs nec est reu-
sus nec potest certifi-
carī mulier de morte
per magistrū militū
vel per alii tunc mit-
tat ad locū si potest:
vel ad vicina loca vt
inquirat si potest ali-
as expectet q̄diu cer-
tificate fuerint de mor-
te: vt patet hic et per
iura predicta.